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som äfven utgöra full ersättning för den bostället genom afsöndringen för
orsakade minskning i afkastning, vid utgången af tiden för det om Biskops- 
torp nu gällande arrende på en gång erlägga en köpeskilling motsvarande 
tjugo gånger sagda afgälds belopp, att till landshöfdingelönereglerings- 
fonden ingå, dels ock att, så vidt sådant påfordrades, omkring det afsön- 
drade området uppföra och underhålla erforderligt stängsel.

Hvad Eders Kong! Maj:t sålunda täckts föreslå, har Riksdagen bi
fallit; framhärdande Riksdagen etc.

Stockholm den 20 Maj 1879.

ST:o 63.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1879. 
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 

nådiga proposition, angående eftergift af den jordeboks
ränta, som enligt Kongl. kungörelsen den 9 Juni 1871 

bör hemman och lägenheter i pissa bergslager påföras.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 49.) 

S. A. K.

Sedan i proposition till 1871 års Riksdag föreslagits, att hyttorna 
inom bergslag måtte från utgörande af tackjern stionde befrias, utan att 
de räntor, hvilka en gång inom bergslag upphört, åter påfördes, äfven-
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som att skattefri! och hyttegälsjern jemväl måtte upphäfvas, samt att 
hemman och lägenheter i de bergslager, som icke redan vore under
kastade ordinarie rotering, måtte efter det rotetal, till hvilket de vore 
extra roterade, åläggas rotevakansafgifter till hälften emot annan roterad 
jord i samma län, anmälde Riksdagen i underdånig skrifvelse den 19 Maj 
nämnda år, att omförmälda proposition blifvit på det sätt bifallen, att 
Riksdagen medgifvit, det skyldigheten inom privilegierad bergslagsort till 
utgörande af tackjernstionde äfvensom af skattejern och hyttegälsjern, 
der någondera af dessa senare afgiftsposter blifvit åsatt och ännu qvar- 
stode, finge för framtiden upphöra, emot det att hemman och lägenheter 
i de bergslager, som icke redan vore underkastade ordinarie rotering, 
skulle, efter det rotetal, till hvilket de vore extra roterade, åläggas rote
vakansafgifter till hälften emot annan roterad jord i samma län, och att, 
med hufvudsaklig tillämpning af hvad Kammar- och Kommerskollegierna 
i underdånigt utlåtande den 31 December 1867 rörande grunderna och 
sättet för berörda förändrings genomförande förordat och hemstält, hvarje 
hemman och lägenhet inom privilegierad bergslagsort, som, i sin egenskap 
att tillhöra sådan ort, åtnjöte någon frihet i afseende å ränta, skulle, på 
ofvan angifna vilkor och i de fall, som vederborde, till hälften åsättas de 
skyldigheter härutinnan, som, efter vederbörandes hörande, funnes med för
fattningarna öfverensstämma, samt att de nya rättsförhållanden, som af 
omförmälda förändring kunde varda en följd, skulle komma att inträda 
från och med början af år 1872; hvarjemte Riksdagen anhöll, att, derest 
vid de sålunda bestämda skyldigheternas påförande någon ytterligare lin
dring skulle i särskilda fall visa sig af omständigheterna påkallad, Riks
dagen måtte derom få emottaga nådig framställning.

Det af Riksdagen sålunda fattade, genom Kongl. kungörelsen den 9 
Juni 1871 till allmän efterrättelse meddelade beslut, angående vilkoren 
för tackjernstiondens upphörande, hade, enligt hvad af en till Riksdagen 
den 31 Januari innevarande år afbiten nådig proposition inhemtats, nu
mera blifvit fullständigt bragt till verkställighet, förutom att jordeboks,- 
ränta, i enlighet med beslutet, icke blifvit påförd inom nedannämnda 
bergslager, nemligen Skinnskattebergs och Norbergs inom. Yestmanlands 
län, Nora, Hjulsjö, Lindes, Ramsbergs, Grythytte, Hellefors, Karlskoga, 
Lekebergs och Lerbäcks bergslager i Örebro län, Vesterbergslagen i 
Kopparbergs och Filipstads bergslag i Vermlands län; och då återstående 
räntepåföringen i dessa bergslager svårligen kunde utan kränkning af en
skildes rätt verkställas, har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af hvad
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ett den nådiga propositionen bilagdt statsrådsprotokoll öfver finansärenden 
för den 31 Januari innevarande år i ämnet inneliölle, föreslagit Riksdagen 
att medgifva, att den del af den förut frinjutna jordeboksränta!! i ofvan 
uppräknade bergslager, som, enligt Riksdagens år 1871 fattade, genom 
Iiongl. kungörelsen den 9 Juni samma år till efterrättelse meddelade be
slut, skulle hemman ocli lägenheter i dessa bergslager påföras, måtte helt 
och hållet eftergifvas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende täckts föreslå, har 
Riksdagen bifallit; framhärdande Riksdagen etc.

Stockholm den 20 Maj 1879.

tf:© ©4.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1879. 
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition i fråga om afsättande till kronopark 

af indragna ryttmästarebostället Kolleberga N:is 1 och 2.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 29 och Memorial N:o 58). 

S. A. K.

Eders Kongl. Maj:t, som furmit indragna ryttmästarebostället Kolle
berga N:is 1 och 2 i Riseberga socken af Kristianstads län böra till


